INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.942 – Ano IX– 06/06/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº

72/2023 e Pregão Presencial nº 29/2023. Objeto – CONTRAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA

FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MAESTRO, PARA MINISTRAR AULAS

PARA FORMAÇÃO DE BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL, DUAS VEZES POR SEMANA,

AULAS DE TEORIA MUSICAL, REGÊNCIA E PRÁTICA INSTRUMENTAL, PARA

ATENDIMENTOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE

E TURISMO. Abertura dia 23/06/2023 às 08h30min. Dotações Orçamentárias:

10.01.13.392.0105.2.045-3.3.90.36.00-696 e 10.01.13.392.0105.2.045-3.3.90.39.00-697. Mais

informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 06 de junho de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do PRIMEIRO Termo Aditivo,

empresa DAMASCENO CONSTRUÇÕES LTDA, contrato nº 56/2022, firmado aos 07 de junho

de 2022. Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento nos art. 57, inciso II, da Lei

Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir de 07/06/2023 à 06/06/2024.

Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de

serviços que ora está aditado.  Igaratinga, 06 de junho de 2023. Fábio Alves Costa Fonseca –

Prefeito Municipal.